



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

Página: 1 / 2

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 120/2025**

Processo Adm.: 159/2025

Data do Processo: 17/10/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 159/2025
b) **Nr. Licitação:** 120/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 17/10/2025
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CAFÉ, ALMOÇO E LANCHE DA EQUIPE QUE ATUARÁ NO EVENTO DO DIA 18/10/2025 DA CAMPANHA NACIONAL DE MULTIVACINAÇÃO.

Participante: ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA (49.444.559/0001-08)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	1,000	KG	59,90	59,90
2	PRESUNTO FATIADO	1,000	KG	39,90	39,90
3	MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	1,000	UN	9,99	9,99
4	MAIONESE, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS	1,000	UN	7,99	7,99
5	ARROZ BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM COM 5KG	1,000	UN	19,45	19,45
6	SAL FINO	1,000	KG	2,99	2,99
7	AÇUCAR REFINADO	2,000	KG	5,95	11,90
8	AZEITE DE SOJA	1,000	UN	8,99	8,99
9	BATATA BRANCA BOA QUALIDADE	2,500	KG	5,99	14,98
10	OVOS BRANCOS	1,000	DZ	15,00	15,00
11	BOLACHA DE AGUA E SAL, EMBALAGEM DE 350G	1,000	UN	5,99	5,99
12	BOLACHA DOCE SORTIDA, EMBALAGEM DE 350G	1,000	UN	5,99	5,99
13	REPOLHO KG	2,000	KG	3,99	7,98
14	PÃO FRANCES	3,000	KG	14,99	44,97
15	REFRIGERANTE, CONTENDO NO MINIMO 2L	5,000	UN	10,99	54,95
16	AGUA MINERAL COM GÁS, CONTENDO 500ML CADA	24,000	UN	1,99	47,76
17	AGUA MINERAL SEM GÁS, CONTENDO 500ML CADA	24,000	UN	1,99	47,76
18	LINGUIÇA TOSCANA DE BOA QUALIDADE	2,000	KG	27,90	55,80
19	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 500G	1,000	UN	39,90	39,90
20	CARNE DE FRANGO, SOBRECOXA;	5,000	KG	11,99	59,95

Total do Participante: 562,14

Total Geral: 562,14

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

CERTIFICADO QUE

O Documento de N° DL 120125
Foi publicado nesta data no portal do
Poderes Municipais de Boa Vista do Incra, PB

Em 17/10/25

Boa Vista do Incra, 17/10/2025

GILMAR LAURINDO

BELLINI:45598088053

Assinado de forma digital por

GILMAR LAURINDO

BELLINI:45598088053

Dados: 2025.10.17 10:31:24 -03'00'

GILMAR LAURINDO BELLINI

PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável